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Pomimo kaprysów
Dyrekcja Dróg Wodnych wykonała niań

i zaoszczędziła 29 irifionór zł
Rzeka to nie tylko walor gospodarczy, upiększenie krajo

brazu, teren kąpieli i sportów żeglarskich, lecz przede wszystkim 
żywioł: groźny, -wymagający ujarzmienia, stałej kontroli i uwagi. 
W stosunku do ujścia Wisły i rozgałęzień jej dolnego biegu (No- 
gat, Wisła Martwa, Elblążka itd.) głównym stróżem jest zespół te
chniczny a pośrednio cały personel biurowy Dyrekcji Okręgowej 
Dróg Wodnych w Gdańsku.

Pracownicy tej instytucji zda 
ją sobie w pełni sprawę z donio
słości wykonywanych prac, cze
go najlepszym dowodem Jest fakt, 
że. plan robót regulacyjnych wy-

Jakób Przybylski
prezes 

Związku Polaków 
w Westfalii i Nadrenii

nie żyje
WARSZAWA (PAP). 5 sierpnia 

1949 r. o godz. 5.30 zmarł w Poz 
naniu, przebywający czasowo w 
Polsce, Prezes Związku Polaków 
w Niemczech — Jakub Przybylski

Międzynarodowy
Kongres żeglugowy
We wrześniu br. odbędzie się 

w Lizbonie Międzynarodowy Kon
gres Żeglugowy.

Na kongresie tym będą omawia 
ne techniczne i gospodarcze pro
blemy międzynarodowej żeglugi.

(MAP)

konany został w stosunku całoro 
cznym w 40 proc., zauważyć przy 
tym należy, iż w grę wchodzi dość 
krótki, uzależniony od stanu wo 
dy n„ Wiśle, okres budowlany.

Właściwy sezon budowlany 
trwa od czerwca (po zejściu t. zw. 
dużych wód) do późnej jesieni. 
Praca skondensowana na przestrze 
ni tego krótkiego odcinka czasu 
musi być prowadzona sprawnie i 
intensywnie. Toteż cały okres 
późno jesienny i zimowy zużytko
wany jest na przygotowanie pla
nów, materiału, remont maszyn i 
narzędzi. Ale i w czasie samego 
sezonu niejednokrotnie trzeba prze 
rwać pracę. Woda kapryśna i 
zmienna nie łatwo daje się ujarz 
mić. W tym roku dwukrotnie 
przez okres około 10 dni roboty 
musiały zostać przerwane. Po
ziom wody przekroczył bowiem o 
3 m przeciętny stan średni.

Najważniejszym zadaniem w za 
kresie melioracji obszaru podleg
łego Okręgowej Dyrekcji Dróg 
Wodnych w Gdańsku jest uregu
lowanie dzikiego odcinka Wisły 
ciągnącego się od Dobrzynia do 
Silna pod Toruniem t. j. od 65ó do 
718 km. Na odcinku od 718 do 
ujścia Wisły opracowywane są 
projekty przetrasowania brzegów 
uregulowanych jeszcze przed kil
kudziesięciu laty przez Niemców. 
Przerzucą one koryto rzeki w nie
których punktach w inne łożysko 
a to głównie w celu większego

rzek
z nadwyżką

sprawniejszego jej użeglownienia 
oraz dla zapewnienia lepszego bez 
pieczeństwa przeciwpowodziowe
go.

Coroczny budżet instytucji prze 
widuje poważne sumy na utrzyma 
nie i konserwacje budowli wod- 
nych, podmywanych i narażonych 
na zniszczenie przy ustępowaniu 
lodów, przyborze wody ild.

Wykonawszy 40 proc. planu O- 
kręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych 
potrafiła zaoszczędzić 29 mil. zł, 
co w stosunku do preliminarza o- 
szczędnościowego za ten okres wy 
nosi 150 proc, Do uzyskania tych 
wyników przyczyniło się w du
żym stopniu zastosowane na sze
roka skalę współzawodnictwo i ra
cjonalizacja pracy. (k. z.)

Sprawny przebieg żniw
w powiatach tczewskim i kwidzyńskim
Zyto zżęto w 100 proc. i zebrano w 80 proc.

Zawdzięczając dobrej współprac 
y czynników gospodarczych, społecz 
nych i politycznych oraz pełnej po 
święcenia pracy rolników, żniwa w 
pow. tczewskim postępują sprawnie. 
O ile pogoda dopisze, cały urodzaj 

zbóż powinien być zebrany w ciągu 
2—3 tygodni.
W chwili obecnej żyto zżęto w 

100 proc. i zwieziono w 80 proc.

JUNACY „SŁUŻBY POLSCE“
je»rzg żniuiascia

WARSZAWA (PAP). Junacy z Najlepsze osiągnięcia w ramach tzw.
woj. olsztyńskiego przepracowali w 
lipcu br. 18 tys. dniówek, wartości 
półtora miliona zl. Dużą pomoc oka
zali oni przy żniwach oraz przy od
budowie urządzeń melioracyjnych.

trzydniówk osiągnęli junacy w po
wiatach Górowo i Lidzbark, w któ
rych pracowało 3.500 junaków.

Junacy woj. olsztyńskiego biorą 
również czynny udział w akcjach

społecznych. M. in. jaodczas kwesty 
na odbudowę Centraihego Domu 
Młodzieży junacy zebrali 580 tys. 
złotych.

MOCNA POSTAWA 
robotnikom irłoskich

RZYM (PAP). Sytuacja w za
kładach przemysłowych północ
nych Włoch pozostaje nadal po
ważna, mimęi, iż do6zło do zawar-

Stoisko „Korabia“
»a Wystawie Morskiej w Gdyni

Kolo Studentów Budownictwa 
Okrętowego Politechniki Gdańskiej 
,,Korab" otworzyło w ramach Pro
blemowej Wystawy Morskiej w Gdy 
nj własne stoisko, przedstawiające 
pracę młodych budowniczych okrę
tów.

Stoisko to ma zobrazować zakres 
pracy naukowej studentów zarówno 
jeśli chodzi o budowę statków, jak 
i maszyn okrętowych, z uwzględnie
niem charakteru i specjalizacji dzia

łów. Publiczność będzie mogła zapo
znać się z rysunkami technicznymi 
wodowania statku, rysunkami nieza 
tapialności statku, ponadto na ory 
ginalnym stole kreślarskim przedsta 
wiony zostanie sposób wykreślania 
linii teoretycznych statku, stanowią
cych podstawę budowy statku. Zo 
brazowana zostanie również budowa 
dziobu, tylnicy i pokładu. Z model 
pubhczność będzie mogła zaooznać 
się z modelem pólprzekroju statku 
oraz modelem okrętowej maszyny 
głównej.

Stoisko studentów Politechniki 
Gdańskiej wzbogaci poglądową ilość 
eksponatów Problemowej Wystąwy 
Morskiej, (am)

— Mamusiu co się stało? Zdaje 
się tatuś ma skrzydła i leci do 
domu jak wesoły ptaszek?...

— Bo widzisz, syneczku, tatuś 
kupił dla mamusi „ŚWIAT MO
DY" 1 dlatego tak pędzi radośnie.,.
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Terror policyjny 
w Korei PłtL

sprzeczności 
w toku rozmów 

sztabowych
PARYŻ

francuskie
(PAP) — Dzienniki 
w korespondencjach 

z Londynu donoszą, że w toku 
rozmów między generałami ame
rykańskimi i brytyjskimi ujawniły 
się poważne różnice zdań. Amery
kanie dążą wyraźnie do likwida
cji sztabu bloku zachodniego w 
Fontainebleau. Sztab ten — wedle 
koncepcji amerykańskiej — zo
stałby zastąpiony nowym organem 
całkowicie uzależnionym oa Ame
rykanów. „Monde'1 donosi, że An
glicy zdecydowanie przeciwsta
wiają się amerykańskiemu plano
wi likwidacji sztabu bloku za
chodniego, w którym posiadają 
decydujące wpływy.

cia umowy między robotnikami a 
dyrekcjami fabryk: Marelli oraz 
Alfa - Romeo,

Natomiast w zakładach metalo
wych Breda dyrekcja wystosowa
ła listotvne zawiadomienia o re
dukcji robotników. Również w 
zakładach metalowych Ilva - Sa
vona dyrekcja ogłosiła lokaut. W 
odpowiedzi robotnicy zajęli zakła 
dy i kontynuowali prace by unie
możliwić dalszą produkcję, dyre
kcja odcięła dostawę prądu elek
trycznego, a w piątek pozbawiła 
również zakłady wody.

W Turynie rada zakładowa fa
bryki Fiat postanowiła nie uznać 
zarządzeń dyrekcji o rozwiązaniu 
rady. Robotnicy tej fabryki otrzy 
mują liczne listy z wyrazami so
lidarności.

W pracach trzy dniówek prowadzo
nych na Pomorzu Szczecińskim przez 
hufce „Służba Polsce“, przoduią po
wiaty: Zlotów, Człuchów i Słupsk. 
Junacy przy naprawie szos, dróg, 
boisk sportowych, rozbiórce zburzo
nych domów, plantowaniu i przy in
nych robotach przepracowali w 1 
kwartale br, około 131 tys. dniówek, 
których wartość wynosi 26 miln, zl. 
Obecnie wszyscy junacy biorą udział 
w akcji żniwnej, pracując w państw, 
gospodarstwach rolnych, spółdziel
niach produkcyjnych oraz u mało- 
i średniorolnych chłopów.

Pszenicę zżęto w 75 proc. Ośrodki 
maszynowe przygotowują się już do 
młócek, przy czym największy na
cisk położony będzie na kilka gro
mad, gdzie stwierdzono pojawienie 
się myszy. Dla uchronienia zebra
nych zbóż od zniszczenia, omloty 
w tych gromadach będą przeprowa
dzone w tempie przyśpieszonym.

Równie sprawnie postępują żniwa 
w pow. kwidzyńskim. Żvto zostało 
zżęte w 100 proc. i zwiezione w 
80 proc., poza tym zżęto 75 proc. 
pszenicy. Organizacja żniw i współ
działanie poszczególnych czynników 
jest dobre.

Z wydatną pomocą rolnikom p -zy- 
chodzą pracownicy Polskich Zakła
dów Zbożowych, zarówno zatrud
nionych w terenie, jak też i w Gdań
sku.

W ciągu ostatnich 14 dn’, w po
wiecie pracowało stale 20 osób, de
legowanych przez PZZ. (w)

Budowa 
Domu Towarowego

Wzorowa postawa 
pracy junaków łódzkich przy żniwach 
zjednały im ogólne uznan'e ludności 
wiejskiej, czego dowodem mogą być 
liczne podziękowania napiywaiące do 
Komendy Wojewódzkiej „S. P."
w Łodzi,

w Gdańsku
W Gdańsku-Wrzeszczu rozpoczęto 

budowę Powszechnego Domu Towa- 
wydajność) rowego przy ul. Grunwaldzkiej

Będzie to pierwszy Powszechny 
Dom Towarowy w Gdańsku, a jed
nocześnie największy j najnowocr* 
śniej wyposażony Dom Towarowy na 
Wybrzeżu.

Import ze Stanów Zjednoczonych
zabija włoski przemysł

RZYM (VA P). W kołach robot 
niczych Włoch Północnych wy
wołała oburzenie wiadomość, o- 
głoszona w dzienniku „II Globo”, 
stwierdzająca, iż Włochy zakupią

KRÓL LEOPOLD
obawia sią referendum

BRUKSELA (PAP). Przebywa-1 iej protestuje przeciwko zamiaro- 
Jącv na wygnaniu w Szwajcarii wi przeprowadzenia referendum 
król belgijski Leopold III prze« 
iał do Brukseli deklarację, w kló-

trzęsienie ziemi
EKWADORZEW

MOSKWA (PAP). Agencja 
TASS donosi z Phenian, że ma
rionetkowy rząd południowo - ko
reański podpisał niedawno dekret 
o „wzmożeniu nadzoru policyjne- 
go”.

Dekret ten daje policji nieogra
niczone prerogatywy, sięgające do 
prawa rozstrzeliwania bez 6ądu 
włącznie .

Zgodnie z tym dekretem policja 
ma prawo ustanawiać swój ,,nad
zór” nad wojskiem, sądownict
wem i organami administracji.

LONDYN (PAP). Jak donosi 
agencja Reutera, straszliwe w ske 
tkach trzęsienie ziemi dotknęło 
środkową część Ekwadoru. We
dług niekompletnych danych pod 
gruzami zginęło 400 osób. Około 
3.000 odniosło obrażenia, w tym 
wiele bardzo ciężkie. 6 miast le
gło w ruinach. Najbardziej zni
szczone zostało miasto Ambato. 
Miasto odcięte jest od świata ze
wnętrznego, pozbawione elektrycz 
ności i wody. Rzeki wezbrały i 
grożą wylewem. Tysiące ludzi, 
ogarniętych paniką, tułają się po

ulicach miasta, szukając ratunku 
i pomocy: Rozgłośnia Ambato na 
daje rozpaczliwe apele prosząc o 
pomoc.

LONDYN (PAP). ilość ofiar 
trzęsienia ziemi w Ekwadorze wy 
nosi — według ostatnich danych 
— przeszło 500. Miasto Ambato 
leży w gruzach. Również wielkie 
nowoczesne budynki żelbetonowe 
oraz zbudowany niedawno z mar
muru kościół — uległy zupełnemu 
zniszczeniu, grzebiąc w gruzach 
setki osób.

Gdynia jest miastem portowym
Ożywiona praca portu gdyń

skiego wymaga ciągłego kon
taktu instytucji usługowych i 
licznych interesentów z por
tem. Mimo, iż port gdyński 
leży blisko śródmieścia, jego 
wielkość powoduje, że po to, 
by dostać się np. do Stoczni 
czy Hartwiga, trzeba piechotą 
przemierzyć kilka kilometrów, 
albo pojechać autobusem.

I tu zaczyna się cały kłopot. 
Bo wprawdzie MZK GG utrzy-

co 20 minut te same autobusy 
kursują w okresach największe 
go nasilenia ruchu, t. j. przed 
godziną ósmą i około godz. 
15-ej. Gdy któryś z wozów 
ulega zepsuciu, oczywiście wy 
cofuje się go i wtedy kursuje 
tylko jeden w-óz.

Autobusy do portu muszą cho 
dzlć częśch 1, szczególnie w 
godzinach nasilenia ruchu. Do
prowadzenie tej linii do stanu 
co najmniej zaspokajającego

Turniej szachowy o mistrzostwo jun orów
Pod hasłem: „Szukamy nowycj-i ta

lentów" Gdański Okr, Zw. Szachowe 
na zlecenie Polskiego Zw. Szacho
wego w \\varszawie organizuje w 
dniach 10—22 bm. w sali klubu Toy. 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w So
pocie — Turniej Szachowy o mistrzo
stwo Polski juniorów na rok 1949, do 
którego dopuszczeni są gracze do 
lat 18.

\V interesującym turnieju wezmą 
ni. in. udział: Warszawa — Janusz 
Szpotański i Janusz Szukszta, Kra (

ków — Andrzej Zuber, Wroclaw — 
Marian Bogdanowicz, Katowice — 
Zygfryd KI >se, Poznań — Karol Ste
fański i Zbigniew Doda, Częstocho
wa — Włodzimierz Szulakowski, 
^j?0S2C“ — Jerzy Bratoszewski, 
Łódź — Jerzy Panasewicz i Stefan 
Witkowski, Kraków — Jerzy Belcafz, 
Gdańsk — Wojciech Święcicki, oraz 
przedstawiciel Olsztyna.

Pierwsza runda rozegrana zostanł 
w środę 10 brn o godz. 9. (dt)

na temat ewentualnego jego po
wrotu do kraju.

Król miałby wrócić na tron gdy 
by wypowiedziało się za tym 2/3 
głosujących. Plan przeprowadzę 
nia referendum powstał w związ
ku z niemożnością rozwiązania 
trwającego już kilka tygodni kry
zysu gabinetowego. Wszelkie do 
tychczasowe pertraktacje w spra
wie sformowania rządu koalicyj
nego rozbijały się o „problem kró 
lewski".

Leopold III, zdając sobie wido
cznie sprawę z tego, że nie może 
Uczyć na uzyskanie większości 2/3 
głosów, uciekł się do stwierdze
nia, że referendum było by nie
zgodne... z konstytucją.

w Stanach Zjednoczonych maszy* 
ny wartości 30 miliardów lirów. 
Chodzi tu przede wszystkim o ma 
szyny elektryczne i gazowe, pro
dukowane we Włoszech. T

Jednocześnie kryzys przemysłu' 
elektrycznego we Włoszech po
głębia się w związku ze zdezolo* 
waniem urządzeń elektrycznych. 
Minister przemysłu — saragato- 
wiec Lombardo — zgodził się na 
zamknięcie kilku fabryk, produ
kujących te urządzenia, motywu
jąc swą decyzję rzekomym bra
kiem prądu ■ elektrycznego W , 
rzeczywistości jednak decyzja mi 
nistra Lombardo podyktowana zo
stała przez Waszyngton w zwiąż-' , 
ku ze 6tale wzmagającą się in
wazją artykułów elektrycznych 
ze Stanów Zjednoczonych w ra
mach planu Marshalla.

Katastrofa kolejowa 
w Londynie

LONDYN (PAP). 33 osoby od
niosły rany w czasie zderzenia 
się na dworcu londyńskim Eusto» 
dwóch pociągów pasażerskich.

Ob. Joanna Kryńska z Warszawy 
pisze w liście do „RZECZPOSPOLI
TEJ”:

mają komunikację między mla minimalne potrzeb portu, jest 
stem a portem, ale spełnianie nakazem chwili. Musi
tych oczywistych obowiązków być zrealizowane nawet gdyby 
leży na granicy bardzo powa- miało być deficytowe i jest po
żnego ich zaniedbania. Komu trzebne tak samo, jak linia troi
nikację z porlem utrzymują leybusowa do Kacka. Z auto- 
dwa samochody ciężarowe z busu do portu korzystają prze-
ławkami, kursujące ruchem de wszystkim setki tych, którzy
urah: oiin.M AA J__ j-a-f * .... /wahadłowym co... dwadzieś ia nie posiadaja do dyspozycji
minut. Autobusy te są stale służbowych samochodów, lu- 
pełne, mimo iż większość in- dzie cł mają prawo domagać
teresentów nie chcąc czekać się uwzględnienia ich słusz
na dość nieregularnie kursują- nych, zrozumiałych potrzeb, 
ee wozy udaje się do portu ple Połączenie linii portowej z
chotą, dochodząc do celu w ta miastem przez ul. 10 Lutego 
kim samym czasie co autobus, było by dowodem szerszego po
albo l wcześniej — bez kosz
tów 1 nez czekania. Również

traktowania sprawy przez MZK 
nn (am)

Gd 1ÜÜ lat zakłady »Krasnoje Sormowo« 
produkują statki

Zakłady budowy statków rzecznych i parowozów .Krasnoje 
sormowo im. Żdanowa w mieście Gorkij obchodzą setną rocznicę 
swego założenia, óa zasługi wobec ojczyzny i ludu radzieckiego 
zostały one obecnie nagrodzone orderem Lenina. Jednocześnie dy 
rekcja zaktadów i organizacje za wodowe i partyjne otrzymały pis- 
mo od Stalina z życzeniami dalszej owocnej pracy.

Flota rzeczna Związku Radziec
kiego jest stale uzupełniana nowy 
m’ statl mi budowanymi w zakla 
dach „Krasnoje Sormowo" W 
ciągu ostatnich sześciu miesięcy 
zakłady dały transportowi rzecz
nemu więcej statków, niż w cią
gu całego roku ubiegłego. W o- 
becnym okresie nawigacyjnym 
statki „sormowskie” zaczną po 
.az pierwszy pracę na rzece Je- 
nisjej.

Statki te posiadają bardzo silne 
maszyny i są odpowiednio dosto
sowane do poruszania się na rze
kach Północy. Stosunkowo nie
wielkie, posiadają znaczną zwrot- 
noić dzięki czemu górują cad la

nymi holownikami produkowany 
mi dotychczas na innych stocz
niach rzecznych. Mogą one za
brać duże zapasy paliwa, co u- 
możiiwia Im poruszania się bez 
przerwy w ciągu 20 dni-

Snecjalne czasopismo radziec
kie, poświęcone żegludze śródlą
dowej, „Riecznoj Transport” za
mieszcza stale korespondencję mię 
dzy kolektywem pracowniczym za 
kładów a wodniakami, w której 
to korespondencji odbywa się 
wzajemna wymiana spostrzeżeń, 
uwag j dezyderatów w celu jesz
cze większego udoskonalenia pro 
dukcji jednostek służby rzecznej 

(MAP)

„Wpadł mi w ręce świeżej da
ty egzemplarz emigracyjnych lon 
.dyńskich „WIADOMOŚCI” z dn. 
31 lipca b. r. (nr 31 (174) — i z 
kolei ja wpacnam w zdumienie. 
Okazuje się, że na emigracji nte 
tylko dużo piszą o polityce Wa
tykanu i jego ostatniej uchwale, 
grożącej ekskomuniką, ale źe bar
dzo krytycznie o niej piszą. I 
dlatego pozwalam sobie zacyto
wać obszerny fragment, zamiesz
czonego w „Wiadomościach” lis
tu p. Czesława Bednarczyka, któ- 
(Y — jak z tego listu wynika — 
jest _ wielbicielem heroldów emi
gracji, Zygmunta Nowakowskiego 
i Karola Zbyszewskiego, a także 
próbującym pisać literatem”.

Pani Kryńska cytuje m. in. ta
kie uwagi p. Bednarczyka:

„Nie chcemy, by wyklinał, 
by odpychał Niemców garną
cych się z prośbą i skruchą o 
przebaczenie. Pragniemy szcze 
rze, abv otaczał ich miłością i 
litował się nad ich cierpieniem, 
ale żądamy, by tuląc do łona, 
nie zapominał o nadludzkich 
cierpieniach naszego narodu 
właśnie spowodowanych przez 
Niemców.

Nie, my wiemy, że ma nało
żony p.zez Boga wielki obowtą 
zek miłować wszystkich ludzi 
na ziemi jednakowo, czekać 
cierpliwie na poprawę grzeszni 
ków, radować się jednym na
wróceniem więcej, niż miliona
mi sprawiedliwych.

Ale wiemy również, że jako 
naród mamy w państwie koś
cielnym olbrzymi kredyt 1 pra
wo uderzenia pięścią w stół, Je- 
Śtli itrony stolicy. praw«,

miłości I sprawiedliwości po
płyną słowa krzywdzące nas do 
żywego”.

. A następnie ob. Kryńska doda
je od siebie:

Przeczytawszy to, chciało by 6ią
zawołać: złote słowal Święte 

słowa, panie Czesławie Bednar
czyku i redakcjo „Wiadomości”' 
Jedno tylko zastrzeżenie: skąd
wam do tego?

Komu jak komu, ale londyński«) 
emigrantom nie wypada draPaC 
gwoździem po ścianie tego dom1* 
amerykańsko - watykańskiego, uf 
którym są on| wiernymi t posłu
sznymi sługami, w którym dosta
ją co dzień miskę sorzewcy za o- 
pluwanie Polski Ludowej.

Diabeł, który ubrał się w of«**
I ogonem dzwoni — nie jest po
trzebny do obrony naszych pol
skich interesów.

KROPLA HUMORU

POPULARNOŚĆ
Rozliczne zagadnienia są, 
co ponad żyda wybiegają 

marność,
lecz najważniejszym wśród 

nich:
popularność.
Bo gdyś jest popularny człekr 
niczym dla ciebie bywa kłopo* 

wszelki:
masz sławę, forsę 1 żyra ńa 

wekselk*.
Więc każdy winien zdobyć 

człek
lę cechę... Ale — za wyrokie®1 

bogów
najczęściej ją zdobywa sił

w nekrologu- 
Witold Zechenter-

7048



PZł EN NIK BAŁTYCKI (Nr 71*) g

TABELA WYGRANYCH 56 LOTERII
1-szy dzień ciągnienia IV-ej klasy

' Wygrane po 500.000 zł padły na 
Nr Nr 14248 34376.

Wygrane po 200.000 zł padły na 
22587 27632 54955.

Wygrane po 100.000 zł pajjły na 
Nr Nr 1780 592 7288 7482 7811 9B00 
»842 .0515 13838 15009 19507 28219 
28945 30020 33477 38208 45785 46642 
48326 53542 63281 64§41 67799 68615 
68703 75963 77073 77693 83065 88568 
92313.

Wygrane po 40.000 zł padły na 
Nr Nr 1282 10373 19274 2.366 30146 
58398 71858 73200 74653 76019 78842 
60733.

Wygrane po 16.000 zł padły na 
Nr Nr 1516 1822 1005 2393 3044 3052 
7618 8745 14589 16218 18753 20257 
21822 22760 26516 32669 3/375 42911 
45091 49252 49630 51105 54062 57701 
60122 60725 61024 65341 70636 72665 
72956 84307 84984 90962 93336 94350

Wygrane po 8.000 z' padły na Nr 
Nr 1279 1751 1929 £320 2534 2794 
3666 3820 44« 4467 4565 4742 5032 
5573 6703 7350 7587 8213 8231 8896 
8984 10179 11531 12137 12223 13398 
13669 14757 15752 1625 16687 16722 
17448 17525 18048 19928 20044 20075 
20875 22653 25306 25306 25639 2oll2 
28706 28155 29022 31007 32095 32317 
3255933872 33979 34022 34094 3*182 
35749 36836 37125 37406 37528 3o0/2 
38353 39495 39576 40393 4 5u9 41133 
41647 41997 42978 43412 46212 46308 
4,/430 49111 49124 49793 50672 52106 
54158 55026 55159 56097 57648 56758 
57503 57781 57801 68013 58161 482S7 
58353 5S383 59692 59735 60933 61222 
361255 62194 64279 67031 6.316 69341 
69449 69773 69940 69982 71653 73497 
73591 74041 74572 75144 75470 75577 
75795 75837 76583 78909 77618 78769 
78202 80318 82554 83354 83515 83700

84207 85570 87208 88013 88855 83986 
89448 91060 92099 92950 93587 937C3 
94510

•Wygrane po 4.000 zl padły na Nr 
Nr 7 30 2 93 9 143 88 222 93 377 443 
44 584 621 44 70 80 94 700 81 828 
1021 49 84 117 20 47 52 71 258 97 
315 35 49 57 75 80 1 94 9 5S3 602
53 70 82 734 40 92 821 31 7 9 45 6 
901 63 2002 218 37 67 314 40 3 521 
76 622 705 31 80 97 857 74 90 901 
16 94 3008 157 62 259 304 6 30 99 
429 523 8 31 71 96 727 35 63 80 7 
828 83 902 3 38 55 4007 78 89 12« 
225 39 48 85 6 315 81 406 27 568 92

,6 41 53 79 720 65 93 815 29 8!) 
901 8 28 42 87 5123 27 68 207 36 bO 
473 510 88 646 711 50 910 24 33 74 
6040 72 93 102 23 33 55 01 253 97 
332 425 85 7 539 79 81 90 600 26 48 
772 88 871 84 9 933 7018 109 21 71 
264 38_ 95 401 5-19 78 645 83 146 803 
z3 42 63 83 920 50 83 8101 22 23 92 
330 99 430 82 92 541 714 38 85 815 
907 71 81 9 99 9042 155 256 428 41 
583 600 755 9 63 S09 85 902 13 16 28 
94 10016 77 95 100 120 30 60 247 317 
90 429 71 506 833 93 986 11184 5 23 
16 20 81 332 409 24 46 83 528 44 633 
96 715 49 50 88 830 45 69 78 948 90 8 
12054 83 94 120 49 94 261 301 63 S? 
406 3 8 54 555 093 73 1 9 829 7 3 9 25 
64 77 13085 86 124 228 37 67 81 414 
36 Bt 538 698 734 73 4 95 9 909 38
54 73 5 93 14059 154 6 168 217 33 69 
311 26 420 57 94 5 524 32 8 620 4? 
801 90 905 20 38 64 6 94 15011 13 26 
123 8 202 8 11 52 93 330 401 16 39 
60 552 82 621 76 83 707 721 50 839
55 949 55 75 9 98 16019 71 121 42 
231 296 7 324 9 0 469 89 548 617 20 
42 5(J 726 52 803 9 939 67 17036 59 
114 220 32 45 52 95 523 600 29 733 
94 806 40 8 66 82 924 31 61 1807G 
106 67 87 276 344 99 439 97 606 14 
764 806 42 76 93 921 61

(Dalszy ciąg wygranych podamy w następnym numerze)

Roboty regulacyjne 
na Wiśle

Po miesięcznej- przer
wie, spowodowanej wy
sokim stanem wód na 
Wiśle, oddział Wodny 
Państw. Przeds. Robót, 
Komunikacyjnych wzno
wił prace regulacyjne 
na odcinku od. Puław 
do Płocka. Roboty po
legają przede wszystkim 
na układaniu t. z w. „ma 
teracy" regulacyjnych z 
faszynv i obciążeniu ich 
kamieniami. Do chwili 
obecnej ułożono ok. 100 
tys. m. sześć, takich ma 
teracy, wykonując 30°/o 
planu rocznego. Do ob 
ciążenia używany jest 
także gruz.

PPRK uruchomiło w 
Warszawie, w Płocku i 
Puławach połowę wyt
wórnie betonowych ce
gieł do wykładania tam 
regulacyjnych i bloków 
betonu do obciążania 
materacy.

Uowe zakłady 
ceramiczne

Z początkiem sierpnia 
Państwowe Zakłady Ce
ramiki Czerwonej w Ol
sztynie uruchomiły dwie 
cegielnie wapienno - pia 
skowe: w Olsztynie i Iła 
wie. Zdolność produk
cyjna tych cegielni wy
nosi 10 mil. sztuk ce
gieł rocznie. Zakłady 
zostały odbudowane ze 
zniszczeń wojennych ko 
szlem 12 mil. zł.

Obecnie na terenie 
woj. olsztyńskiego czyn 
nych jest 15 zakładów, 
produkujących cegłę i 
dachówkę oraz 3 fabryki 
kafli.

teatry
TEATR DRAMATYCZNY — GDYNIA 

„ŻaBusi»” Zapolskiej o godz. 20.0«
TEATR WIELKI — GDANSK 

godzina 20 00t
„Nowych 1000 taktów muzyki jazzo
we)’',

TEAT1 KAMERALNY W SOPOCIE
Wiech, Minkiewicz, Fogg.

- godz. 20 00.
OPERA LEŚNA w SOPOCIE

„Żołnierz Królowej Madagaska
ru“ — godz. 18.

TEATR ..ŁĄTEK" - w SOPOCIE
„Trzewiki szczęścia" — godz. 18 00.

CYRK Ni 1 pod dyrekcją Din — Dona 
Wrzeszcz.
Ostatnie doił
Codziennie 1 przedstawienie — q 20. 
W soboty, niedziele i święta 2 przed
stawienia — godz. 16 i 20. Niedzielą 
dodatkowo poranek o godz, 12 Dzieci 

■do lat 10 bezpłatnie.

,,EAJ POMORSKI” — TORUŃSKI TEATR 
KUKIEŁEK —
W poniedziałek 8 bm. w Gdvnl wi
dowisko dla dzieci M. Kownackiej ,,0 
ftaczku-S/.koJacrku I o sowizdrzale’'. 
Początek o godz. 17.00 w szkole Nr 
18.

REPERTUAR KIN
GDYNIA — „Warszawo” — Tajemniczy 

pościg. Pocz. 17, 19, 21, Niedz. 15, 
17, 19 I 21. Od lat 18.

GDYNIA — „Atlantic” — 3 Trefl. — 
©d lat 7. Początek o godzinie 
17, 19 l 21.

GDYNIA — „Goplana” — Skrzydlaty do
rożkarz — od lat 12. Początok 
aeansów 17, 19, I 21. Niedziela 15, 
17, 19. 1 21.

GDYNIA — Fala 0 „Nikt nic nie wie” 
od lat 14. PiFzątek 18 i 21.
Nlęd?. i ‘ąWHjta 17, 19, 21. .

GDYNIA — „Promiefi ' — Aliszer Nawoi 
Dozw. od lat. 14 Początek, 18.30, 
i 21. W niedzielę 16.30 18.38, I 21.

SOPOT _ „Bałtyk” — Autoni i Antonina
Dozw.’ od lat 12 Potząiclt seansów 
17 19, 21. W niedziele: 15, 17,
t9 1 21 ... . r ,,SOPOT — „Polonia — Niecierpliwość 
aerca. Dozw od lat 8 Początek 
1 19, 21. W niedzielę 15, 17. 19,
51.

OLIWA — Polonia — ...Tej pierwszy Bal 
dozw. od lat 18. Początek godz. 17 
19 i ?,1. w niedziele: 15, 17, 19 i 21.

WRZESZCZ — „Bajka" Kariera. Dozw. od 
lat 14. Początek godz. 15, i8,30,

21. Niedziele od 13.30.
WRZESZCZ — „Cąpitol" — Ulica Granicz 

na. Dozw. od lat 11 Początek 16 
18,30, 31- W nlenzlele 13,30, 16, 18,30 
1 21.00.

PRUSZCZ — „Krakus” — Daleka droga.
TCZEW — „Wisla" — Dzwonnik z No

tre Dame.
Gdansk — „Światowid" — Nieczynne 

z powodu remontu
ELBLĄG .Mars" — Tajemnica wywia

du.
ELBLĄG — „Bałtyk" — -lasna droga.
WF..IHERÓWO — „Świt" Płonąca żagiew
STAROGARD — „Polonia" — Czarodziej- 

skie ziarno.
MALBORK — „Capitol" — Krakatlt.
UJSCMU; — „Fregata" — Nikt nic nie 

v!e.
KOŚCIERZYNA — „Bałtyk" — Klęska 

erpiftga.
KARTUZY — „Kaszub” — Szewc M«U-

U3JE.
NOWY STAW — „Tęcza” — Zapomnia- 

** ■wioska.

UVYAGA, DOROŚLI!
Zawiadamiam,że Państw. Gimnazjum i Liceum dla Do

rosłych w Gdyni przenosi się w dniu 15 sierpnia br. na ul. 
Czerwonych Kosynierów 79 (budynek Gimif; Męskiego i Me
chanicznego, obok Szkoły Morskiej). Zapisy nowowstępuja, 
cych od 16 bm. w godz. 17—19 codziennie.

Egzaminy poprawcze 29 bm. od godz. 17.
Egzaminy wstępne 1 września od godz. 17.

DYREKTOR
7436 Mgr. Jan Święckł

Studenci w hełmach do nurkowania
W lipcu bieżącego roku w Morskim Laboralorium Rybackim 

w Gdyni odbył się trzeci powojenny uurs biologl morskiej. W kur
sie wzięli udział studenci Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskie 
go specjalizujący się w rybołówslwie, lchtlobiologii oraz studenci 
i personel naukowy Uniwersytetu

Wrocławskiego, Poznańskiego, 
Krakowskiego i Łódzkiego.

Na zakończenie wykładów teo
retycznych odbyły się rejsy stat
ku badawczego „Michał Siedlec
ki”, na którym uczestnicy kursów 
zapoznali się praktycznie z meto
dyką badań morza i połowów 
morskich.

„Michał Siedlecki” jest moto

rowcem przerobionym z dawnego 
kutra „Aleksy”, pojemności 84 
BRT, który chodzi na połowy w 
ramach działalności Dalmoru.

Jednocześnie „Michał Siedlecki” 
przystosowany jest do przc.prowa 
dzania próbnych połowów mors
kich, co przy obecnej intensyfika
cji • racjonalizacji rybołówstwa 
morskiego posiada ogromne zna

Uroczystość 
w Warsztatach Okrętowych GA! .-u

W ub. sobotę w Warsztatach Okrę 
totvych GAL-u odbyła się uroczy
stość zakończenia pierwszego etapu 
zespołowego współzawodnictwa pra
cy. W uroczystości, obok części pra
cowników Warsztatów, wziął udział 
przedstaw’ciel Dyrekcji GAL-u, 
przedstawiciel Okr. Komitetu Mor
skiego Współzawodnictwa Pracy ob.

iiorsüa Wystawa 
Problemowa

W Gdyni przy Al Zjednocze
nia (przedłużenie Skweru Kośoiu 
szki), otwarta od 12 do 20-tej w 
niedziele od 11-tej do 21-ej. Czyn 
ny jest również Kiermasz ze sprze 
dążą artykułów spożywczych i ga 
lanterii artystycznej.

II Festiwal Plastyki 
w Sopucie

ul. Powstańców Warszawy, otwar 
ty od godz. 10-tej do 20-tej. Obej 
muje m. in. wystawę współczesne 
go malarstwa i fotografiki czecho 
słowackiej, współczesnego malar 
stwa polskiego oraz polskiej ma- 
rynistyki. Przyjezdni otrzymują 
66 proc. zniżki kolejowej.

Żołdak, ob. Pic ze Zw. Znw Ti.ins 
portowców oraz przedstawiciel Ko 
mitetu PZPR — Koło Ma-j^bSrki 
Handlowej.

Zwycięska brygada Warsztatów 
IX brygada kierowana przez oh. Lu 
clwrka Tyradę, otrzymała dyplom p'cr 
wszeństwa oraz puchar przechodni. 
W drugim etanie współzawodnictwa 
indywidualnego zwyciężył frezer Jan 
Miller, osiągając 153 punkty i prze
kraczając normę o 32 proc.; otrzy
mał on dyplom przodownika pracy 
oraz w upominku kupon materiału. 
Dalsze miejsca zajęli ob. oh. stolarz 
Jan Kaczmarek oraz spawacz Jan 
Trcppa,

Pomimo krótkiego okresu trwania 
współzawodnictwa pracy, pracowni
cy Warsztatów zaoszczędzili łącznię 
425 godzin pracy.

Po uroczystości uczestnicy spędzili 
cżas przy lampce wina. (am)

»Baj Pomorski« 
dzisiaj w Gdyni

Teatr kukiełek TPD „Baj Po
morski” z Torunia przyjeżdża do 
Gdyni. Uprzejmie zaprasza wszyst
kie dzieci Wybrzeża na widowisko 
kukiełkowe p. t. „O żaczku — szko- 
laczku i o Sowizdrzale” M. Kownac 
kiej. Przedstawienie odbędzie się w 
poniedziałek, 8 sierpnia o godz. 17 
w szkole nr 18 w Gdyni.

DYR EKCJA
Państwowego Przemysłu Miejscowego

Gdartsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 216 
l»aSZUKLfJE

INŻYNIERÓW-MECHANIKÓW
7312 K WZGLĘDNIE

TECHNIKÓW-MECHANIKÓW
na stanowiska kierowniczo

Warunki do omdwlertla na miejscu w Wyda. Personalnym

DZIŚ! 
JUTRO! 
POJUTRZE I

TEATR WIELKI
we Wrzeszczu

początek godzina 20

Poniedziałek 8 
Wtorek 9 
Środa io

WIECZÓR PIOSENKI i HUMORU t
Zespół Karasińskiego

KWALIFIKOWANI NAUCZYCIELE
języka polskiego, angielskiego, historii, 
fizyki z matematyka, rysunków, „S. P."
zostaną przyjęci natychmiast 

W III PAŃSTWOWYM GIMNAZJUM I LIFEUM
W GDAŃSKU (WRZESZCZ), ul TOPOLOWA 7 74.33

rżenie- Poza spr/.ętem służącym 
do połowów i badań planktonu o- 
raz wody morskiej, statek zaopa
trzony jest w echo - sondę, która 
umożliwia szybkie mierzenie głę
bokości dna morskiego.

Plankton, są to mikroorganizmy 
roślinne i zwierzęce żyjące w wo 
dzie i stanowiące pokarm dla ryb 
planktonożernych (śledź, szprot, 
częściowo dorszowate). Na pod
stawie ilości znalezionego plank
tonu szczególnie zwierzęcego, są
dzimy o „rybności” danego zbior
nika wody.

Korzystając z pobytu w Gdyni 
prof, Wojtusiakaiz Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, słuchacze kursu 
przeszli przeszkolenie w zakresie 
nurkowania, przy użyciu tak zwa 
nego1 amerykańskiego hełmu nur
kowego oraz. obserwacji roślin i 
zwierząt morskich.

Heim tego typu działa na tej 
samej zasadzie, na której szklan
ka odwrócona dnem do góry i 
włożona do naczynia z wodą nie 
napełni się wodą. Ciśnienie za
wal tego w hełmie powietrza prze 
ciwdziała doslaniu się wody.

Znany oceanograf amerykań
ski prof. Beebe opuszczał się w 
hełmie tego typu na głębokość 
18-lu metrów. W Polsce osiągnlę 
lo głębokość 10-cln metrów.

Powietrze doprowadzone jest do 
hełmu ze zwykłej pompki samo
chodowej za pośrednictwem rury 
gumowej. Hełm z obciążeniem 
waży 27 kg.

To nieso^dnie
Mieszkanka wiśliiiek pod Gdań

skiem ob. R,, pragnąc rozwinąć ho
dowlę kaczek, zawiozła do wylęgar
ni drobiu w Sopocie 52 krezę jaja. 
Przy prześwietleniu okazało się, że 
trzy jaja są nieodpowiednie. Tak 
więc ob. R, oczekiwała wylęgnięcia 
się 49 kaczątek. Jakież jednak było 
rozczarowanie gospodyni, gdy w od
powiednim czasie otrzymała zaledwie 
8 kaczątek i to bardzo niemrawych. 
Za stracone jaja nie otrzymała żad
nego odszkodowania. Tego rodzaju 
niesolidne załatwienie sprawy znie
chęca klientów do korzystania z tej 
pożytecznej skądinąd placówki. Ż.

Należy pomóc rolnikom
przy młóckach

W związku ze zbliżającym się, a 
częściowo inz dokonanym omłotem 
zbiorów, ORZ/ postanowiło zwró- 
*cić .się do podległych scbie placó
wek związkowych 1 pjszczegółnyji 
zakładów praev o umożliwienie do
starczenia spółdzielczym ośrodkom 
maszyn ną cza. piłócek, posiadanych 
a zbędnych kabli elektrycznych i mo
torów spalinowych.

Stanowisko ORZZ tie.st podykto
wane troską o należyte i sprawne 
przeprowadzenie omłotów i dlatego 
musi być bezwzględnie poparte, za
równo przez Rady Zakładowe, jak 
też zakłady pracy, (w)

W Y s T A W Y
B MuT-eum w Gdańsku, ul.
rodrienni> „ ?tw,rte 41» zwiedzających 
dżins io on aJróc7. poniedziałków, od go- 
nWfrtl , td®. 15.0 oraz w soboty

Gdyni^przy Al^zwąl Problemowe w 
ni. Skweru Kojw&ln(Prr«lb;ie- 
eie od 10 do 20 Na ł'otwar,S“dl,en- 
r.najduje się Ki.rmast l"enach Wystawy 
tallczną artykułów spoüywczyrt jokstyi 
bów l galanterii artystyczne! WztZ, 
70 zł. dla Zw. Zaw. 50
I wycieczek 15 zL_____

IV Doroczna Wystawa Związku Pol- 
tkich Artystów Plastyków Okręg,, Gdań- 
*ki®go — otwarta codziennie od 10 do 13 
l od 15 do 19 w Pawilonie Sztuki, w 
pari^u obok Grand Hotelu. Malarstwo 
Rzeźba Grafika.

Wystawa dokumentów polskości Gdań 
tka w lokalu Archiwum Państwowego w 
Gdańsku, Wały Piastowskie 5 naprreriw 
Dworca Glówucgo — otwarli codziennie 
od godz. 11 do 14; wycieczki I grupy U- 
emlejiz* w godzinach ustalonych wcze
śniej w porozumieniu z dyrekcji* arebt-
VBBL Wg tęp bezpjjtay, Teltfpn Nj 34204

WYPOŻYCZALNIĘ
KSIĄŻEK
uruchomiła

Księgarnia »FREGATA«
w SOPOCIE 

(dawnie] «Dom Książki przy PZZ»J
w nowej siedzibie przy ul. Stalina 774 

(nqpr**ciw Podjazdu] 7365

OSTATNIE NOWOŚCI I
II Festiwal Plastyki w Sopocie, ul.

Powstańców Warszawy, Otwarty cod2ien- 
nio od godz, 10* do 20. Czynne m. In. 
wystawa współczesnego malarstwa pol
skiego, retrospektywna wystawa malar
stwa francuskiego ze zbiorów muzeów 
polskich — malarstwo czechosłowackie, 
fotografika czechosłowacka, ogólnopolska 
marynistyczna.

Wystawa Grupy Marynlsfdw Polskich 
Artystów Plastyków otwarta codziennie 
od godz. 10.00 do 18 w lokalu Towarzy
stwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w So
pocie, przy uL Rokossowskiego 28.

Wystawa obrazów prac art, mat. Jad
wigi Mikulicz-Jafoszyńskiej w Salonie 
Sztuki „Cyganeria” Gdynia, ul. 3-go Ma
ta 27, naprzeciw kina „Atlantic**, omach 
5 G, K„ otwarta od 10 — 21.

rROGRAM~"RADIOWY
NA WTOREK 9 SIERPNIA.

5.10 Po wątek audycji. 5.15 Stresrcz. 
wiad. porannych. 5.20 Koncert ß.00 Dzien
nik poranny 6.15 Muzyka 0.30 Gimnasty
ka 6.40 Muzyka rozrywkowa. 6.55 Pro
gram dnia. 7.00 Wiad. dziennika pur.
7.15 Muzyka vozi ywkowa. 8.00 Stres zez. 
wiad. dziennika por. II.06 ,Balory_ ply- 
nift do Nowego Jorku - opi. Krauso- 
wej 8.15 Muzyka rozrywkowa. 8.35 „Da
leko od Moskwy". 8.55 Odczylanie pro- 
gramu lokalnego 8.58 Przerwa H.57 Syg
nał czasu. 12.04 Wiad. południowe. 12,20 
Audycja dla wsi. 12.50 Melodii ludowe 
13 20 Skrzynka PCK. 13.30 Muzyka. 13.35 
Muzyka obiadowa, 14.00 Audycja PCK.
14.15 Utwory skrzypcowe. 14.35 Arie 0 " 
rowe komp. francuskich. 14.50 Wiado
mości miejscowe. 15.05 Koncert solistów 
15,25 Informacje. 15.30 Auli dl u dzieci, 
15,50 „Narodziny polskleg przemysłu 
16,00 „Jak wid-imy rzeczywistość w plas
tyce" 16.15 Muzyka. 16.20 Muzyka sło
wiańska. 16.45 Przegląd wydarzeń. 17.00 
t dziennik popołudniowy. 17.15 Koncert 
rozrywkowy 18.00 ,,Z frontu brygad SP
18.15 Ronda w wyk, Piotra Łoboza 18.30 
„Z życia Wealer" 19.00 II dziennik po
południowy. 19,15 .Na nni?yc7,nej fali1. 
19 45 „Opowieść- o Chopinie" 20.00 Fragen. 
r opery ,,Polaw:nczp pereł" 21 U3 Dzien
nik wieczorny 21.30 Muzyka 2!.4(1 Muzyka 
tanerzna 22.25 Muzvka kameralna. 22.45 
codzienny pizeoiąd wydarzeń 23 00 Ostet- 
nLf wii)óomości, 23.10 Fragmenty z op. 
„Pajace" w svykonaniu opery „La Scala 
w Mediolanie. 23.50 Program ua dzień na
stępny. 24.00 „lymn,

7451 k

Pcnstwowe Przedsiębiorstwo Robot Elektrytinych
Gdańsk -Wrzeszoz, ul. Londzlona 1

od zoroz:
technlków-elektryków 
monterów i pomoc

Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny

Państwowa Komunikacja Samochodowa
Warsztaty Oddziałowe - Gdańsk, ul. Wałowa 14
zntru€ini o«f Łliraz : 7J;"
1. Technika samochodowego. 2. Referenta tech
nicznego. 3. Maszynistkę. 4. Wulkanizatora. 
7, 3-eli tokarzy. 6. T-eh ślusarzy samochodowych. 
7. Blacharza samochodowego. S. 6-cin monterów 

samochodowych.

WYTWÓRNIA ARYTMOMETRÓW
WAW

pod Za żądam Państwowym

Gdańsk-Wrzeszcz — ulica Grunwaldzka Nr 74
przyjmuje do naprawy wszelkie maszyny biurowe 
i przeprowadza konserwacje maszyn biurowych w przed

siębiorstwach i instytucjach państwowych 7452

— Reklama dźwignią handlu —

Sygnatura Km. 463/49 I 340/49

Obwieszczeni 
o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w 
Sopocie, uh Gen. Sikorskiego nr 2, 
na podstawie art. 602 k p. c. po
daje, do publicznej wiadomości, że 
dnia 23 sierpnia 1949 r. w Sopocie 
odbędzie się pierwsza licytacja 
ruchomości: a) o godz. 11 w mie
szkaniu Gebethnera przy ul. Bema 
nr 1, b) o godz. 13 w mieszkaniu 
Kociołka przy ul. Stalina 778, 
składających się: z mebli, garnitur 
ru męskiego i pianina, oszacowa
nych na łączną sumę 248.000 zł.

Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym. 7448-k

Sopot, dnia 3 sierpnia 1949 r.

DYŻURY APT FK
GDYNIA i ORŁOWO — Apt pod Gry

fem ul Hilarowie je-a 34 i Apt. 
Nadmorska w Orłowie ul Orłów-
Bk a tfu

SOPOT — Apt. pod Orłem, ul. Roko*- 
sowskjego 2ł.

WRZESZCZ — Apl. .Grunwald”, ul Grun 
waldzka 4?.

GDAŃSK — Apt. .,Pod Słońcem1' ul
GtrocąHkt I*

Sygnclurd Km. 35*/49, ,157/4* i 37</4!».

Obwieszczeni 
o licytacji ruchorości

Komornik Sądu Grodzkiego w 
Sopocie, uh Gen. Sikorskiego nr 2, 
na podstawie art. 602 k. p. c. po- 
daje do publicznej wiadomości, że 
dnia 24 sierpnia 1949 r. w Oliwie 
odbędzie się następująca licyta
cja ruchomości, składających się 
z radioodbiornika, mebli, dywanu 
t jesionki męskiej, a) o godz. 12 
przy u!. Witkiewicza nr 5, w mie
szkaniu Jerzego Kochańskiego, 
b) o godz. 13 przy ul. Liczmań- 
skiego 8 m. 3 w mieszkaniu Sta
nisława Szulca, c) o godz. 15 przy 
ul. Armii Polskiej 13 w mieszka
niu Jana Balcerowskiego.

Wymienione ruchomości zosta
ły oszacowane na łączną sumę 
302.000 zł i można je oglądać w 
miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym. 7449-k

Sopot, dnia 3 sierpnia 1949 r.

OGŁOSZENIE
ZARZĄD MIEJSKI w ŁODZI — WYDZIAŁ KOMUNIKACJI
zakupi

N przyczep samochodowych wywrotek o no- 
uości 4—5 ton.

Adres: Łódź, ul. Piotrkowska 17,— telefon 260-47. 
Łódź, dnia 4 sierpnia 1949 r.
7417-k Zarząd Mielskl w Łodzi,

I OGŁOSZENIA DROBNE i
SPRZEDAŻ

SPRZEDAM 6-tygodniowe owczarki alzac
kie, Gdynia, Harcerska 3—4. 7135
SINGERA maszynę gabinetową sprzedam, 
Gdynia, Świętojańska 41 — 17. 7425

KUPNO
KUPIĘ motocykl setkę, Gdynia, Zwycię
stwa 55. blok A-10. 742?
KORKI stare, odpady korkowe kupuje f-a 
K. Jeneralczyk, Poznań, Śniadeckich U, 
tel. 62-66. 7418-k

LOKALE
LOKAL handlowy w śródmieściu Gdyni 
z powodu wyjazdu odstąpię ?,a zwrotem 
kosrtów. Oferty: Dziennik BaHyckt poi
2503._________  74.12
MIESZKANIE trzypokojowe, łazienka, wy 
'jody w Toruniu zamienię na podobne 
lub dwupokojowe z U/.ienką w Gdańsku 
Czapiński Wrz eszet Żeleńskiego 21.
__________________   7424
ZAMIENIĄ jx»kój ceni fum Gdyni, przy 
dział, na taki aam Wrzeszcz, Tel 425-78 
412-C5 Pu&lCrwAfc 7443 k

WOLNE POSADY
PAŃSTWOWE przedsiębiorstwo zatrudni 
zaraz maazynlslkę z własną maszyna do 
pisania. Zgłoszenia telefonicznie: 42478.

7395
POMOC domowa gotowaniem potrzebna.
Referencje. Wizeszcz, Jaśkowa Dolina 
36-a — I, godz. 8—10. 7444-k

UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY
ZAGUBIONO kartę rybacką nr 451. WY' 
sławioną’ przez M.U.R. Gdynia na nazwi- 
rko Nimot Wrojclech.

POSAD POSZUKUJĄ
STUKAM posady kierownika handlowego 
v;?ględnie magazyniera najchętniej y 
nrzemyńle chemicznym (mydlarskim) nnej- 
srewośó obojętna. Oferty Dziennik " ■ 
tyrki 7430

różne

AKUSZERKA RYNG - ŃMJANOWSKA
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, HI piętro.

7235



Wołamy donośnym głosem o lekkoatletę
Niżej drukujemy list młodego sportowca z Sopot którego 

wypowiedzi mimo pewnej naiwności są jednakże interesujące i da
ją pojęcie o pracy poszczególnych zrzeszeń sportowych w t. zw. „u- 
pośiedzonych” sportowo miejscowościach.

siąt złotych, podczas gdy kilkudzie 
sięciu zawodników, kilka tysięcy. 
Czy to się opłaca? Co na to skar
bnik klubu? Gdzie jest akcja

Szanowny Panie Redaktorze!
Piszę do Pana w imieniu włas

nym, jak i sporej grupki kolegów. 
Chodzi nam o 6port, ściśle mó
wiąc o lekkoatletykę.' Chcielibyś 
my uprawiać tę gałęź sportu — 
niestety w Sopocie nie ma takiej 
sekcji, a jeździć do Gdańska na 
treningi, chociaż dwa razy w ty
godniu to strata wielu godzin cza 
su tygodniowo, szczególnie w ro
ku szkolnym i w zimie. Czyż taki 
klub jak np. „Lechia” nie może 
przysłać przynajmniej raz w ty
godniu instruktora względnie do
świadczonego zawodnika do So
pot i zorganizować treningi. Jest 
nas kilkunastu chętnych, ale niech 
tylko klub da ogłoszenie w pra
sie, to znajdzie się kilkudziesięciu 
i więcej do uprawiania lekkoatle
tyki.

Na stadionie sopockim przewija 
się pełno utalentowanej młodzie
ży, która samorzutnie ćwiczy i u; 
prawia lekkoatletykę bez żadnej 
opieki, czy wskazówek — często 
wadliwie t ze szkodą dla organiz 
mu, któraby uruchomienie takich 
treningów przyjęła z największą 
radością. Wiemy, że takie kluby 
jak „Lechia” czy „Spójnia” mają 
swoich zawodników w Sopocie, 
którzy są w szczęśliwym położe
niu i mają czas na dojeżdżanie 
na treningi do Gdańska.

Panie Redaktorze! Przecież za 
te pieniądze, które klub wydaje 
na zwrot kosztów przejazdu, ileż 
to można kupić sprzętu 1 zaoszczę
dzić pieniędzy. Przecież taki tre
ner, to wyda na przejazd kilkadzie

Szachiści radzieccy 
przodują na świecie

W obradach XX kongresu Międzyna
rodowej Federacji Szachowej w Paryżu 
■wzięli udział delegaci 18 państw, w tej 
liczbie delegacja radziecka, z mistrzem 
Botwinnikiem na czele.

Wszystkie wnioski radzieckie spotka
ły się z pełnym poparciem więkjzości 
delegatów i zostały przez kongres przy
jęte.

Kongres zatwierdził m. in. propozycję 
radziecką, odnośnie miejsca i daty re
wanżowego turnieju szachowego, który 
wyłoni kandydata do spotkania z mi
strzem świata Botwinnikiem. Turniej ten 
odbędzie się w marcu i kwietniu 1950 r. 
w Budapeszcie.

Jednogłośnie przyjęto wniosek Bot- 
winnika (ZSRR), rozgrywania szachowych 
mistrzostw świata cp trzy lata.

Ponadto kongres ustanowił międzyna
rodowych arcymistrzów i mistrzów sza
chowych. Tytuły te otrzyma 25-ciu naj 
lepszych szachistów świata, w tej licz 
bie wszyscy arcymlstrzowle ZSRR, w licz 
bie 11: Botwinnik, Smystow, Kotow, Ko 
res, Ragozln, Bronsztein, Bolesławski 
Flohr, Bondarewski, Lilienthal i Lewen 
fisz.

Kongres ustalił datę i miejsce szacho 
wych mistrzostw świata kobiet. Turnie 
rozpocznie się w Moskwie 15 grudnia br 
Weźmie w nim udział 16 czołowych sza 
chistek świata, w tej liczbie 4 repre 
rentantki Związku Radzieckiego.

„O”. Chciałem jeszcze dodać, że 
treningi w Sopocie, który jest do
godnie położony, ściągną młodzież 
z Orłowa, Oliwy, czy Gdyni.

Panie Redaktorze, niech pan o 
tym napisze w swoim poczytnym 
piśmie. Bo rzeczywiście dużo mó
wi się o umasowieniu sportu, o 
wciągnięciu jak najszerszych 
warstw młodzieży do sportu do 
klubów. Państwo Ludowe 1 Rząd 
przeznacza na sport ogromne fun
dusze, a tymczasem kluby nie pro
wadzą żadnych akcji propagando
wych, mających na celu pozyska
nie i wciągnięcie młodzieży do 
sportu. Przeciwnie prowadzą dzia

łalność zakonspirowaną, gdzie o 
jakiej porze w jakim dniu trenu
je np. sekcja lekkoatletyczna „Le 
chi”, czy „Spójni” z pewnością 
nikt nie wie nic. Brak tu odpo
wiedniej propagandy, bo młodzież 
chętna jest. I tu leży źródło na
szych niepowodzeń i porażek w

sporcie. Bo kluby wciąż nie in
teresują się młodzieżą, a „asami”. 
Kochany Panie Redaktorze! Niech 
Pan poprze naszą prośbę, Sopot 
jest tak upośledzony. Aż płakać 
się chce! A tyle chętnych, z po
ważaniem

Zygmunt Siewierski Sopot.

Porażka lidera
tabeli I Ligi

Rozegrane w Poznaniu spotkanie o mistrzostwo Ligi piłkar
skiej, między „Gwardią-Wisłą" (Kraków) a poznańskim „Koleja
rzem", zakończyło się w pełni zasłużonym zwycięstwem drużyny 
poznańskiej.

„Gwardia-Wislar' — Jurowicz Dudek, 
Flanek, Snopkowski, Szczurek, Wapien-

Pocztowcy Wejherowa 
wyłonili 4 najlepszych kolarzy-listonoszy

W niedzielę 7 sierpnia br. odbyły się na terenie woj. gdań
skiego ostatnie eliminacje w wyścigach listonoszy, którzy (czte
rech zwycięzców z każdego obwodu) startować będą w wyścigu 
głównym, jaki rozegrany zostanie na mecie etapu „Tour de Po- 
logne” na Stadionie Miejskim we Wrzeszczu, tj. w czwartek 25 
sierpnia br.

Znajdujemy się na rynku •w Wejhero
wie. Jest piękne i słoneczne popołudnie.

0 mistrzostwo 
Skrzydlatej

spoitowe
Floty

Niezmiernie interesująco zapowiadają się zawody sportowe o 
mistrzostwo wojsk lotniczych, których otwarcie nastąpi dziś 8 sier
pnia o godz. 16 na Stadionie Miejskim we Wrzeszczu. Zawody te 
rozgrywane zostaną w następujących konkurencjach: lekkoatlety
ka, piłka ręczna, boks, piłka nożna oraz pływanie i trwać będzie 
do soboty 12 sierpnia włącznie.

W szeregach lotnictwa znajdują 
się tak pojedynczy zawodnicy, jak 
i cale zespoły legitymujące się do
brymi wynikami. Szczególnie w lek
koatletyce i boksie spodziewać się 
należy dobrego pozie,mu i zaciętych 
pojedynków. Do walk p-ęśdarskich 
stanie »p. 88 zawodników. W lekko 
atletyce na stare'e w biegach, sko 
kach czy rzutach stanie ponad 200 
uczestników. Podobnie masowy u- 
dział będzie w innych. konkuren
cjach.

Poniżej podajemy program z 8, 9 
i 10 sierpnia:

PONIEDZIAŁEK
Godz.
16— 17 Otwarcie zawodów — Defi

lada zawodników.
17— 18 Lekkoatletyka. Bieg 100 m.
18— 20 Piłka nożna.
18— 20 Siatkówka i koszykówka.

WTOREK
10— 14 Lekkoatletyka. Bieg 400 m,

sztareta 4 ;X 100, pchnięcie 
kulą, rzut dyskiem, granatem.

11— 14 Siatkówka, koszykówka.
17—18 Lekkoatletyka, Bieg 1500 m.
19— 20 Lekkoatletyka. Sztafeta olim

pijska, skok wzwyż.
17— 20 Lekkoatletyka. Skok w dal.
18— 20 Piłka nożna.
17—20 Siatkówka koszykówka.

ŚRODA 
10—12 Skok wzwyż.

Nowi mistrzowie okręgu 
w łucznictwie

Sport łuczniczy posiada na Wybrzeżu duże grono zwolenni
ków. Najlepsi z nich toczyli przez dwa dni zaciętą walkę na Sta
dionie Miejskim w Gdyni w ramach rozgrywek o mistrzostwo 
okręgu gdańskiego. Odbywały się one w konkurencjach krótko- 
dystansow^ch: 25, 35 i 50 m

Zespołowo w konkurencji męskiej 
zwyciężył KS ,,Ogniwo>* (Gdynia) — 1302 
pkt. przed KS „Związkowiec - Poczta" 
(Gdynia) —• 1248 pkt. Wśród kobiet 
triumfowało „Ogniwo" (Gdynia), uzy
skując 918 pkt.

W konkurencji indywidualnej I miej
sce zajął Witczak („Ogniwo'’ — Gdy

nia) 490 pkt. przed Słupińsklm („Związ
kowiec" — Gdynia) — 440 pkt. i Bedle- 
wiczem („Ogniwo" — Gdynia) — 436
pkt. Wśród kobiet na czele uplasowała 
się Swistelnlcka („Ogniwo" Gdynia) — 
713 pkt. przed Słupinską („Zwlązko- 
wiec'r Gdynia) — 391 pkt. i Gawędą
(„Ogniwo" Gdynia) — 116 pkt.

11—14 Siatkówka i koszykówka, 
11—14 Piłka nożna.
17—20 Boks.
17—20 Piłka nożna.
17—20 Siatkówka, koszykówka.

Wioślarskie 
mistrzostwa Polski
Na tor ze regatowym w Łęgnowie 

rozpoczęły się XXV regaty wioślarskie 
o mistrzostwo Polski. Startuje 90 osad, 
z 18 klubów t całej Polski. W pierw
szym dniu odbyło się 10 biegów, w 
tyra dwa w konkurencji mistrzowskiej.

W wyścigu dwójek bez sternika o 
mistrzostwo Polski zwyciężyli Świątkow
ski 1 Rawińskt (BTW Bydgoszcz) w. o. 
0:53 min. W dwójkach podwójnych ty
tuł mistrzowski zdobyli Verey 1 Csaba 
(AZS Kraków) w. o. 6:14.

Rekord świata 
sztafety szwedzkie]
Sztafeta szwedzkiego klubu sportowe

go SC „Grevle" pobiła własny rekord 
Świata w biegu 4X1 mila (6.436 m), 
uzyskując czas 16:42,8 min. Dotychcza
sowy rekord, ustanowiony w ub. roku 
wynosił 16:55,8 min.

Z piłkarstwa Słupska
W ramach rozgrywek o wej

ście do klasy A okręgu szczeciń
skiego, rozegrany został na Sta
dionie ZZK „Kolejarza" w Słup
sku, mecz piłkarski pomiędzy go
spodarzami, a KS „Orzeł” 
(Wałcz). Mecz zakończył się zwy 
cięstwem „Kolejarza" 1:0 (1:0). 
Zwycięską bramkę uzyskał lewy 
łącznik Marciniak. Goście byli 
lepsi, ale przewagi swej nie umie 
li wykorzystać cyfrowo.

Wysokie zwycięstwo 
„Dynamo“ (Moskwa)

W kolejnym meczu piłkarskim o mi
strzostwo ZSRR leader tabeli — mos
kiewskie „Dynamo” pokonał na włas
nym boisku „Górnika" (Stallno) w wy
sokim stosunku 10:1 (5:0).

„Dynamo’' (Moskwa) prowadzi w ta
beli, mając po 22 grach, 36 pkt. Na 
drugie miejsce wysunął się leningradzki 
.Zenit” — 32 pkt., prred CDK — 31 pkt.

Nęi . grupie pocztowców na rowerach, 
skupia się zainteresowanie tłumu. Za 
chwilę nastąpi start do wyścigu kolar
skiego wiejskich listonoszy, na trasie 
Wejherowo — Reda — Wejherowo. Dy
stans wynosi 15 km.

Kolarze * pocztowcy tworzą różno
rodną grupę. Obok 19-letniego postaw
nego młodziana widać 42-letniego wiej
skiego listonosza, którego stała służba 
na rowerze zahartowała do tego stopnia 
że na ochotnika zgłosił się do wyścigu,

Moment startu bardzo uroczysty. Po 
cztowcy t uwagą wysłuchują przemó
wienia przewodniczącego Związku Zawo
dowego Pracowników Poczt 1 Telegra
fów na obwód Wejherowo ob. Grubby, 
następnie przedstawiciele partii ob. Puł
kownika i ob. Bychowskiego. Za chwilę 
grupa 18 kolarzy wyrusza w szybkim 
tempie na Redę.

Ludność w miejscowościach, którędy 
przechodził wyścig, bardzo serdecznie 
witała uczestników, dopingując ich czę
sto dowcipnymi okrzykami.

,,Szybciej, szybciej, bo to ekspress 
polecony" — „Spieszcie się z depeszą" 
lip. Widać, że sylwetka pocztowca jest 
wszędzie popularna 1 łubiana 1 tego ro
dzaju wyścigi znajdują uznanie wśród 
społeczeństwa.

Z 18 zawodników, którzy wystarto
wali z Wejherowa powróciło 16. Dalsi 
dwaj wprawdzie również zgłosili się na 
metę, ale... pieszo i to dość pó.no, bo
wiem zerwane łańcuchy nie pozwoliły im 
kontynuować wyścigu.

Zwycięstwo odniósł 22-letnl Wenta 
Jan z Agencji Slrzepcz w czasie 31:01 
min. Na dalszych miejscach znaleźli się 
2) Kwidzyński Leon — lał 36 (Ag. 
Luzino) 33:00; 3) Gilla Witold — lat 26 
(Urz. Wejherowo) 33:02; 4) Byguła Cze
sław — lat 20 (Urz. Wejherowo) 33:05; 
5) Mich alko Albin — lat 32 (Ag. Wysze- 
cino) 34:05; 6) Bach Brunon — lat 27 
(Urz. Wejherowo) 35:06; 7) Walaszkow- 
ski Stefan — lat 24 (Ag. Gościcino) 
35:07; 8) Kwiatkowski Ryszard — lat 19 
(Ag. Zamostne) 35:08; 9) Hejnowski
Klemens — lat 24 (Urz. Wejherowo) 
36:00; 10) Baranowski Stefan — lat 25 
(Ag. Łebno) 37:d0; 11) Plichta Leon — 
lat 32 (Ag. Szemud) 38:01; 12) Czoska 
Władysław — lat 39 (Ag. Domatówka) 
38:04; 13) Falkowski Leon — lat 31 (Ag. 
Zamostne) 40:00; 14) Wlcon Stefan —
lat 27 (Urz. Wejherowo) 43:00; 15) Kwi
dzyński Antoni — lat 36 (Ag. Szemud) 
47:00; 16) Kościński Franciszek — lat 42 
(Ag. Domatówko) 47:05.

Smirnickaja (ZSRR) 
bije rekord świata 

w rzucie oszczepem
Podczas lekkoatletycznych mistrzostw 

Moskwy, odbywających się na stadio
nie „Dynamo”, Iekkoatlefka leningradz- 
ka Smirnickaja ustanowiła nowy rekord 
świata w rzucie oszczepem — 53,4J m. 
Wynik ten przewyższa o 5,20 m oficjal
ny rekord światowy Austriaczki Bauma 
oraz o 3,09 m rekord radziecki, należą
cy do Majuczaji.

Smirnickaja już po raz drugi w cią
gu 10 dni uzyskała w rzucie oszczepem 
wynik lepszy od rekordu światowego. 
Podczas zawodów lekkoatletycznych z 
Czechosłowacją osiągnęła ona odległość 
49.59 m.

X

Doskonała lekkoatletka radziecka Czu- 
dina zdobyła 4 tytuły na odbywają.cych 
się obecnie mistrzostwach Moskwy w 
lekkoatletyce. Po wygraniu skoków 
wzwyż i w dal Czudina zdobyła dalsze 
dwa tytuły w biegu na 80 m ppł. — 
11,9 i w rzucie oszczepem — 45,00 m. 
(Poza konkursem Smirnickaja — 53,41 m).

Ponadto na skutek wspomianych 
defektów nie dokończyli wyścigu Piper 
Leon — lat 26 i Grzemkowski Bernard — 
lat 33, obaj z Wejherowa.

W miłej atmosferze przy wspólnej 
pogawędce 1 biesiadzie spędzili uczest
nicy wraz z organizatorami parę godzin 
w świetlicy Związku Pocztowców. W 
najbliższych dniach zwycięzcy eliminacji 
otrzymają pamiątkowe dyplomy. (as.)

nik,^ Cisowski, Gracz, Kohut, Rupa, Ma
mon

„Kolejarz" ■— Tomiak, Sobkowiak, 
Wojciechowski I, Słoma, Tarka, Matu
szak, Kołtuniak, Anioła, Czapczyk, Bia
łas, Wojciechowski II.

Gra stała na przeciętnym poziomie, 
przy stałej przewadze drużyny poznań
skiej, która przewyższała przeciwnika 
szybkością oraz lepszym kryciem. Dru
żyna „Wisły" na ogół zawiodła. Na wy
różnienie zasługuje Jurowicz w bramce, 
który uchronił swój zespół od wyższej 
porażki oraz obrońca Flanek. Linia po
mocy była w drużynie gości najsłabszą 
formacją. W ataku, który był zdany na 
własne siły, grano zbyt indywidualnie.

Bramki dla „Kolejarza" uzyskali: w
44-te) min. Czapczyk, w 64-teJ min. — 
Anioła. Honorową bramkę dla „Wisły'* 
zdobył w 76-IeJ minucie — Cisowski, z 
podania Kohuta.

Sędziował Naporski z Łodzi. Widzów 
ponad 20 tys.

Doskonałe wyniH i
gdańskiego »Kolejarza«

Przez dwa dni na boisku YMCA we Wrzeszczu odhywały 
stę spotkania w piłce siatkowej i koszykowej pomiędzy „Koleja
rzem” (Gdańsk) oraz „Kolejarzem” (Kraków) ł „Pomorzaninem” 
(Toruń).
Pierwszego dnia przeciwnikiem 

gdańszczan by!a czołowa drużyna 
Krakowa — dawniej Olsza. Po 
niesłychanie emocjonującym prze 
biegu, siatkarze miejscowego „Ko 
lejarza” zwyciężyli 3:1, (15:tl,
10:15, 15:13, 15:4). U zwycięzców 
wyróżnił się Rembasz i Janusz.

W koszykówce zrewanżowali 
się krakowianie, wygrywając po 
zaciętym przebiegu z różnicą 1 
punktu t. j. 27:26 (14:19). Kosze 
dla Krakowa strzelili; Wawro — 
13, Niedźwiedzki — 4, Stawarz — 
4, Michałek — 3, Buczyński — 2,

„Spójnia“ 
zwycięż^ „Union“
W dniu 7. 8. br. odbył się w Ko 

śderzynie towarzyski mecz piłki noż 
nej pomiędzy wicemistrzem klasy A 
ZKS Unia (Gdynia) i kandydatem 
do klasy A ZKS Spójnia (Koście
rzyna).

Po żywej i ciekawe; grze zwycię
żyła Spójnia w stosunku 6:1 (6:1).

Lupa — 1. Dla Gdańska: Szarej
ko — 9, Olszewski — 8, Aramino- 
wicz — 4, Szudej — 2, Rusinek —
2 i Dudkowski — 1.

Drugiego dnia przeciwnikiem 
gdańskiego „Kolejarza” był mistrz 
Polski klasy A w koszykówce — 
„Pomorzanin” (Toruń). Koszyka
rze Wybrzeża odnieśli duży suk
ces wygrywając z gośćmi 34:22 
(17:12). Kosze dla zwycięzców 
uzyskali: Szarejko 1— 13, Olszew
ski — 9, Szudej — 3, Kąpiński —
3 Araminowicz — 3 oraz Rusinek 
i Majewski po 2. Dla „Pomorza
nina”: Sieńko — 8, Góra — 4, Sta 
fanowicz — 3 Frenkiewicz — 3, 
Gliński — 2 oraz Karczewski i Bet 
lejewski po 1.

W siatkówce po wyrównanym 
przebiegu i bardzo zaciętej grze 
w pięciu setach zwyciężył ' „Po- 
n) .rzanin” 3:2 (15:12, 5:11, .5:12, 
14:16, 16:14). O minimalnej wy- 
granej zadecydowała lepsza od
porność nerwowa gości.

RUCH - LECHIA 2:0
Wieś dąży do lepszej gospodarki

KATOWICE (PAP) Na konfe
rencji, która odbyła się w siedzi
bie zarządu wojewódzkiego 
ZSChŁ w Katowicach podsumo
wano wyniki prac i omówiono 
błędy dotychczasowej organizacji 
wsi samopomocowych.

Przedstawiciel zarządu główne 
go ZSChŁ oh. Kraus i przedsta
wiciel wydziału rolnego KW PZPR 
ob. Buziński omówili zadania sto
jące przed wsiami samopomoco
wymi. Mówcy stwierdzili, iż wsie 
samopomocowe winny stać się 
punktami mobilizującymi mało- i 
średniorolnych chłopów do zde
cydowanej walki z wyzyskiem, 
zacofaniem i ciemnotą oraz do 
budowy wyższych form społecz
no - gospodarczych na wsi.

W - toku narady złożono spra
wozdania z -prac w poszczegól
nych wsiach samopomocowych 
wojew. śląskiego.

W organizacji pracy i w akty
wności chłopów przoduje wieś sa
mopomocowa Górki Wielkie.

Dzięki energicznej współpracy 
miejscowej ludności, otwarto w 
ciągu niespełna roku świetlicę, 
dzieciniec, w którym znalazło po
mieszczenie 50 dzieci- oraz założo
no Gminną Spółdzielnię SChł. 
Mieszkańcy Górek Wielkich pra
cowali również czynnie przy ra- 
diofonizacji wsi.

Wieś przoduje również na od
cinku produkcyjnym, organizując 
współzawodnictwo hodowców by
dła i nierogacizny oraz plantato
rów buraka cukrowego.

Poważne osiągnięcia ma ró
wnież gmina w Beiku, Zbudowa
no tu szkoły podstawowe w gro
madach Belk i Stanowice. We wsi 
Belk zorganizowano ośrodek ma
szynowy, zbudowano boisko spor 
towe, uruchomiono bibliotekę o- 
raz poczyniono szereg innych in
westycji.

Gmina Belk wykonała już plan 
kontraktacji trzody chlewnej .na 
I kwarta! 1950 .r. w 107 proc., za
kontraktowano też 75% rzepaku.

1

O

jQ

(0

2

Już mi«} ouudzić dozorców j powiedzieć 
im o spotkanym przy murze osobniku, kiedy 
z rusztowania spadł kawałek drewna, strą
cony widocznie przez człowieka, chodzące
go po rusztowaniach.

— Pewno przebywa tam ktoś berdziej 
odpowiedzialny. Jemu powiem o złodzieju-

Agapit wspinał się dość długo po kom
binacji drabin 1 pomostów, nie spotkał jed
nak nikogo. Przyglądając się tajemniczej 
wieży, Krupka dostrzegł, że ścieny jej są 
metalowe, malowane w biało - czarne pasy, 
a kształt wieżycy przypomina pocisk.

Na wysokości trzeciego pomostu Agapit

dojrzał w ścianie otwarte drzwi, przez któ
re wsunął się do wnętrza. Znalazł się w 
pół mrocznym pokoju o gumowych grubo 
karbowanych ścianach. Po tych karbach, 
niby po stopniach wspinał się Agapit ku 
oświetlonym, szklanym drzwiom.

Przez olbrzymie okno o dziwacznym

kształcie Agapit dojrzał niebo l obłoki. Pr*Y 
mrużył oczy, porażony jaskrawym blaskie,n 
słońca i, aby nie upaść, wsparł się na J*" 
kimś przyrządzie. W tym momencie poczu*- 
że ciałem jego targnął potężnv wstrząs 
stracił przytomność. ,

(Ciąg dalszy Jutrol


